Perg. med 1 Segl: K. 80. Aas Kl. Arkiv (SvRA. Perg.). *Weibull, Dipl. dioec. Lund. V. 137.* [6877

Før Jan. 31. Beatissime pater. Postquam sanctitatis vestre filia Dorothea regina diutius non sine gravissimis expensis pro recuperatione castri Orebro aliorumque bonorum in regno Swecie consistentium et apud acta cause designatorum ac ad reginam ratione dotis propter nuptias de jure spectancium, et de quibus regina per quendam Stenonem Sthur M. regni Swecie, qui se pro gubernatore eiusdem regni gerit, etiam postquam regina castrum et bona huiusmodi per plures annos pacifice tenuerit, spoliata extitit, contra Stenonem eiusque huiusmodi litisconsortes occupatores castri et bonorum predictorum coram iudicibus auctoritate apostolica tam in partibus quam in Romana curia deputatis litigavit ac unam restitutoriam castri et bonorum predictorum cum fructuum condemnatione pro se et contra Stenonem eiusque litisconsortes diffinitivam, que nulla provocatione saltem legitima suspensa in rem transivit iudicatam, sententiam reportavit, ac postquam Steno Sthur in vim processuum executorialium super huiusmodi diffinitiva sententia decretarum et fulminatarum propter non paritionem illarum excommunicatus, aggravatus, reaggravatus et interdictus cum invocatione brachii secularis extitit Steno cupiens huiusmodi litem, que per 15 annos et ultra in prima instancia indecise pendit, inmortalem reddere, ut diutius valeat castrum et bona in periculum anime sue ac maximum prejuditium Dn. regine detinere, pretendens minus veraciter, ab huiusmodi sententia contra ipsum lata ad sedem apostolicam appellasse, tacito inter cetera, quod sententia in rem transiverat iudicatam, ac quod ipse per 22 annos et ultra vi castrum et bona cum regno Swecie detinuerat ac fructus ex illis provenientes levaverat ac in suos dampnatos usus convertit, prout hodie detinet ac fructus usurpat ac quasdam ab eadem sanctitate per dolum surrepticias et obrepticias extorsit litteras,

per quas sanctitas vestra Lundensi et Vpsalensi archiepiscopis ac Roschildensi et Strengensi episcopis, ut Stenonem a dictis censuris et penis sub certis modo et forma in dictis litteris expressis absolverent et post absolutionem cum 24 arbitris, ut asserebatur minus veraciter, de consensu regis et dictorum trium regnorum electis causas pretensarum appellationum per lapsum plurimorum fatalium desertarum et nulliter interpositarum ac pretensorum attemptatorum ac innovatorum necnon pretensarum nullitatis et nullitatum processuum et sentenciarum in favorem regine et contra Stenonem habitorum et latorum cum toto negotio principali audirent et fine debito terminarent, ut dicitur, commisit; contra quas litteras pro parte regine coram Dn. archiepiscopo Lundensi et episcopo Roschildensi ac coram Dacie et Norwegie regnorum consiliariis date fuerunt exceptiones de jure valide, efficaces et relevantes de nullitate, surreptione et obreptione dictarum litterarum, per quas constabat de illarum surreptione, et quod in vim illarum nulla fuerat iudicibus in illis deputatis iurisdictio attributa, et propterea archiepiscopus Lundensis suo et suorum collegarum nomine super appellatione pro parte Dn. regine a gravaminibus in vim dictarum litterarum surrepticiarum illatis et fieri comminatis ad sanctitatem vestram interposita ac ipsi archiepiscopo et episcopo Roschildensi aliisque consiliariis supradictis necnon Vpsalensi archiepiscopo insinuata apostolos reverentiales dedit ipseque archiepiscopus Vpsalensis ad respondendum de apostolis terminum trium mensium assignavit. Ut igitur finis debitus huic liti, que per 15 annos vel circa in prima instancia duravit, imponatur, recurrit Dn. regina ad sanctitatem vestram, humiliter supplicando, quatenus dignemini causam et causas appellationis et appellationum huiusmodi ac nullitatis, surreptionis et obreptionis dictarum pretensarum litterarum per Stenonem et alios in ipsis litteris nominatos, ut pretenditur, impetratarum ac pretensorum processuum in vim illarum forsitan habitorum et habendorum necnon attemptatorum et innovatorum ad instanciam Stenonis et eius litisconsortium ante vel post interpositionem dicte appellationis in favorem Stenonis et contra Dn. reginam ac totum negotium principale in vestra Romana curia, ad quam de omnibus mundi partibus pro iusticia consequenda recursus habetur, et in qua favores cessant, alicui ex dominis vestri sacri palatii apostolici causarum auditoribus cum directa ad sanctitatem vestram advocatione causarum huiusmodi a prefatis et aliis

quibuscumque iudicibus sive commissariis, coram quibus pendere contingerent, committere audiendum fineque debito terminandum cum omnibus suis connexis et cum potestate Stenonem et eius litisconsortes omnesque alios sua interesse putantes et in executione citationis huiusmodi nominandos in Romana curia, extra et ad partes, quociens opus fuerit, eciam per edictum publicum in locis circumvicinis, cum ad citandos tutus non pateat accessus, citandi ac eciam sub censuris et penis inhibendi ceteraque omnia faciendi, que in premissis necessaria erunt, non obstante forsitan quod cause non sint ad Romanam curiam legitime devolute aut in eadem de ipsius necessitate tractande seu finiende constitutione et ordinatione apostolicis stilo dicti palatii ceterisque in contrarium editis vel faciendis non obstantibus quibuscumque habentibus statum causarum huiusmodi pro sufficienter expressis.

[Orig.] Optaget i 6879.

[6878

Jan. 31. Universis Cristifidelibus et presertim Swecie nationis Egerdus Durkap episcopus Sleswicensis, unus ex sacri palatii apostolici causarum auditoribus causeque et causis ac partibus infrascriptis a Dn. nostro papa locumtenens specialiter deputatus. Nuper Dn. Innocentius papa octavus quandam commissionis sive supplicationis cedulam nobis per certum suum cursorem presentari fecit, quam cum ea, qua decuit, reverentia recepimus huiusmodi sub tenore: 6878. In fine vero dicte commissionis sive supplicationis cedula scripta erant de alterius manus littera, superiori littere ipsius cedule penitus dissimili, hec verba: De mandato Dn. nostri pape audiat episcopus Sleßwicensis et constituto summarie de non tuto accessu citet, inhibeat eciam sub censuris et per edictum, ut petitur, et justiciam faciat; in extremitate vero eiusdem papiri cedule scripta erant de aliena manu hec verba: Placet Dn. nostro pape. A. cardinalis Aleriensis. Post cuius commissionis sive supplicationis cedule receptionem per nos factam productis coram nobis pro parte Dn. Dorothee regine principalis in dicta nobis presentata commissione nominate nonnullis testibus fidedignis ad informandum animum nostrum de eo, quod Dn. Dorothee principali aut alicui eius nomine ad quendam Stenonem Sthur M. regni Swecie exadverso principalem in eadem commissione nominatum pro presentibus nostris litteris citatoriis et inhibitoriis in eius propria persona ac domicilio seu locis consvetis ad exequendum

tutus non pateat accessus ipsisque per nos in forma juris receptis, juratis, admissis, examinatis et interrogatis fuimus pro parte Dn. regine requisiti, quatenus sibi citationem legitimam cum inhibitione inserta contra Stenonem Stur et eius litisconsortes omnesque alios sua interesse putantes et in executione citationis huiusmodi nominandos per edictum publicum in Romana curia, extra eam et ad partes ac in locis circumvicinis per nos ad hoc deputandis affigendum et exequendum juxta preinserte commissionis tenorem in forma solita concedere dignemur. Nos igitur Egerdus episcopus locumtenens, attendentes requisitionem huiusmodi fore justam volentesque in causis huiusmodi legitime procedere ac partibus hincinde debitam justiciam ministrare, et quia per diligentem examinationem testium predictorum reperimus Dn. regine aut alicui eius nomine ad Stenonem Stur pro huiusmodi nostris litteris in eius propria persona ac domicilio seu locis consuetis exequendis tutum non patere accessum, auctoritate apostolica nobis commissa per hoc publicum edictum in Romana curia in audiencia publica litterarum contradictarum Dn. nostri pape legendum ac basilice principis apostolorum de urbe ac locis audientie causarum apostolice necnon extra dictam curiam et in partibus metropolitane Lundensis et cathedralis Scharensis ecclesiarum valvis tamquam locis circumvicinis convenientibus affigendum et exequendum Stenonem Stur et eius litisconsortes omnesque alios supradictos tenore presentium peremptorie citavimus, quatenus centesima die post dictarum litterarum in audiencia publica litterarum contradictarum Dn. nostri pape predicta lectionem necnon executionem et affixionem in valvis seu locis supradictis factas inmediate sequente, si dies centesima juridica fuerit et nos vel alter forsan interim loco nostri surrogandus auditor ad jura reddendum et causas audiendum pro tribunali sederimus seu sederit, alioquin prima die juridica inmediate sequente, qua nos vel surrogandum auditorem prefatum Rome vel alibi, ubi tunc Dn. noster papa cum sua Romana curia residebit, in audiencia causarum apostolica hora causarum consueti ad jura reddendum et causas audiendum pro tribunali sedere contingerit, compareant in iudicio coram nobis vel surrogando auditore per se vel procuratorem seu procuratores idoneum seu idoneos, Dn. regine vel p[ro]curatori suo legitimo de omnibus in dicta nobis presentata commissione contentis de justitia responsuri et in causis huiusmodi ad omnes actus necessarios successive et us-

que ad diffinitivam sententiam inclusive debitis et consuetis terminis et dilatione precedente, ut est moris, processuri et procedi visuri aliasque facturi, dicturi et recepturi id, quod iusticia svadebit et ordo dictaverit rationis, certificantes eosdem citatos, quod sive in citacionis termino comparere curaverint sive non, nos vel surrogandus auditor ad partium comparentium et causas prosequi curantium instanciam ad premissa omnia alias, prout iustum fuerit, procedemus seu procedet, citatorum absentia sive contumacia non obstante. Et attendentes, quod in causis huiusmodi coram nobis in Romana curia indecise pendentibus nichil sit in partibus per quemquam attempandum seu innovandum, a[uctoritate] apostolica per simile edictum publicum modo premissis legendum, exequendum et affigendum Dn. archiepiscopo Vpsalensi eiusque in spiritualibus et temporalibus vicario sive officiali generali ac universis officialibus, iudicibus, commissariis, delegatis, subdelegatis ordinariis et extraordinariis per civitatem et diocesem Vpsalensem aut alibi constitutis et presertim Stenoni Sthur ac eius litisconsortibus omnibusque aliis, quorum interest, sub excommunicationis, suspensionis et interdicti ac aliis sententiis, censuris et penis ecclesiasticis, quas ferimus in hiis scriptis ac ipsos contravenientes incurrere volumus ipso facto, inhibemus, ne ipsi in jurisdictionis nostre, ymmoverius apostolice sedis, contemptum dicteque Dn. regine prejudicium in causis huiusmodi coram nobis indecise pendentibus quitquam per se vel alium attempare vel innovare presumant; quod si secus factum fuerit, id totum revocare et ad dictam excommunicationis et aliarum sententiarum declarationem, reaggravationem aliasque graviores penas procedere curabimus. Loca vero audientie litterarum contradictarum et valvarum predictarum tanquam idonea pro presentibus nostris litteris exequendis adinstar publicorum edictorum, que olim in albo pretorie scribebantur, duximus eligenda, que nostras citationem et inhibitionem suo quasi sonoro preconio et patulo iudicio publicabunt, in quibus has litteras decrevimus legendas, affigendas et exequendas, ne sic citati et inhibiti de premissis ignorantiam pretendere valeant. Volumus et dicta auctoritate decernimus, quod he littere sive citacio et inhibicio modo premissis executi predictos citatos et inhibitos taliter arceant, ac si eis essent personaliter intimate. Presentes litteras per notarium publicum nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum subscribi mandavimus no-